Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 08
	16 апреля 2024
Вторник

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел II. Правовые акты Главы Здвинского сельсовета, иных органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.04.2024                                                                                                                                                                                    № 232

О периоде по благоустройству, озеленению и наведению

санитарного порядка на территории Здвинского сельсовета
          В соответствии с  требованиями Федерального закона  от 10.01.2002 № 7- ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь Правилами благоустройства  территории Здвинского сельсовета,  утвержденными решением сессии Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 15.08.2018  № 198,  администрация  Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить на территории Здвинского сельсовета с  20 апреля  по 1 ноября 2024 года период по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Здвинского сельсовета.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по наведению санитарного порядка на территории Здвинского сельсовета.

3. Комиссии по благоустройству  администрации Здвинского сельсовета скоординировать работы, связанные с подготовкой и проведением работ по наведению санитарного порядка и благоустройству села Здвинск.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций различных форм собственности, индивидуальным предпринимателям села Здвинск организовать трудовые коллективы на благоустройство земельных  участков,  принадлежащих  им на праве собственности или ином вещном праве, а также прилегающих к ним территорий.  Не допускать   складирования на прилегающих территориях  материалов, производственных и растительных отходов.
          5.  Рекомендовать жителям частного сектора, многоквартирных жилых домов навести порядок на земельных  участках,  принадлежащих им  на праве собственности или ином вещном праве, а также на прилегающих к ним территориях.  Не допускать  складирования на прилегающих территориях строительных материалов, дров, растительных отходов, размещения оборудования, неисправной техники.
          6. Запретить на территории Здвинского сельсовета сжигание листвы и собранного мусора, разведение костров и пуск палов травы.

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета»  и разместить на официальном сайте администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   специалиста Здвинского сельсовета  Лысову Ю.С.
И.о.главы Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области                                                                                                                                     А.С.Волкогон

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации

 Здвинского сельсовета Здвинского района

 Новосибирской области от 08.04.2024 № 232

ПЛАН

мероприятий по наведению санитарного порядка

на территории Здвинского сельсовета

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Проведение периода санитарной уборки на территории Здвинского сельсовета
	с 22.04.2024 г. по 31.05.2024 г.
	Специалист 1-го разряда администрации Здвинского сельсовета Лысова Ю.С.

	2
	Благоустройство памятников  на территории Здвинского сельсовета
	Апрель - май
	Специалист 1-го разряда администрации Здвинского сельсовета Лысова Ю.С.

	3
	Уборка кладбища на территории Здвинского сельсовета
	В течение всего периода по благоустройству на территории Здвинского сельсовета
	Специалист 1-го разряда администрации Здвинского сельсовета Лысова Ю.С.

	4
	Проведение мероприятий по озеленению села:

- посев семян;

- посадка саженцев;

- подготовка клумб к высадке рассады;

- высадка рассады

	Апрель - июнь
	Специалист 1-го разряда администрации Здвинского сельсовета Лысова Ю.С.

	5
	Проведение рейдов по выявлению зарослей дикорастущей конопли
	Июнь - август
	Специалист 1-го разряда администрации Здвинского сельсовета Лысова Ю.С.

	6
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок  и соблюдению Правил благоустройства  территории Здвинского сельсовета
	В течение всего периода по благоустройству на территории Здвинского сельсовета
	Специалист 1-го разряда администрации Здвинского сельсовета Лысова Ю.С.

	7
	Проведение периода санитарной  уборки на территории Здвинского сельсовета
	с 20.09.2024 г. по 30.10.2024 г.
	Специалист 1-го разряда администрации Здвинского сельсовета Лысова Ю.С.

	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область,

с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

М.Н.
Шустинская

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 50                Бесплатно

Вестник Здвинского сельсовета № 08 от 16.04.2024 г. стр. 1 из 3